[image: image1.jpg]|

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)
                                                 РЕШЕНИЕ

Принято Благовещенским районным Советом народных депутатов         «06» мая 2022 г.

	О внесении изменений в правила

землепользования и застройки
Чигиринского сельсовета

Рассмотрев внесенный исполняющим обязанности главы Благовещенского района проект решения Благовещенского районного Совета народных депутатов   "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чигиринского сельсовета Благовещенского района Амурской области", в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Благовещенского района, с учётом письма Министерства строительства и архитектуры Амурской области от 13.12.2019 г. № 4520-05, протокола публичных слушаний от 16.03.2022, заключения о результатах публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки Чигиринского сельсовета, Благовещенский районный Совет народных депутатов
р е ш и л :
         1.  Внести   в   Правила  землепользования   и   застройки Чигиринского сельсовета    Благовещенского района     Амурской   области,  утвержденные   решением Чигиринского сельского Совета народных депутатов от 29.03.2019        № 117, следующие изменения:

        - в пункт 1 «Основные виды разрешенного использования» статьи 27.1 «Зона Ж-1 «Зона индивидуальной жилой застройки» добавить подпункт 1.9 «Предпринимательство» в отношении земельного участка с кадастровым номером 28:10:013002:3060.
        - изменить территориальную зону Ж-1(зона индивидуальной жилой застройки) на территориальную зону Ж-3 (зона многоэтажной жилой застройки) в отношении земельного участка с кадастровым номером 28:10:131020:249 согласно Приложению № 1.
          - изменить территориальную зону П-1(Зона размещения предприятий производственного и коммунально-складского назначения) на территориальную зону Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки) в отношении земельного участка с кадастровым номером 28:10:131039:351 согласно Приложению № 2.
                    - главу девятую дополнить статьей 37.5:

«Статья 37.5. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на приаэродромной территории аэродрома Благовещенск (Игнатьево).

Сведения о приаэродромной территории аэродрома Благовещенск (Игнатьево) установлены приказом Росавиации от 22.04.2020г. № 410-П.»
         - пункт 2 статьи 27.1 «Зона Ж-1-Зона индивидуальной жилой застройки» дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

«Минимальные отступы от границ земельных участков до зданий в случаях блокированной застройки со стороны примыкания соседнего блока – допускается без отступа.»

         2. Администрации Благовещенского района:
          - обеспечить размещение настоящего решения и материалов изменений в Правила землепользования и застройки в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования;
        -  обеспечить хранение электронных и бумажных экземпляров материалов изменений в Правила землепользования и застройки.
        -   опубликовать настоящее решение в информационном издании Благовещенского района «Амурская земля и люди» и разместить на официальном сайте Благовещенского района: https://blgraion.amurobl.ru/.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Благовещенского

районного Совета народных депутатов                                            В.В.Ефимов
Исполняющий обязанности главы

Благовещенского района                                                                  С.А. Матвеев
«12» мая 2022г
№ 368
	Приложение № 1
к решению Благовещенского районного Совета народных депутатов от_____2022  №___

[image: image2.png]= Google Earth Pro

Mponosarrs wapupy_Hcropun

GEScene Overlay.

icora | Ofivosms | Mecrononaxervie

oBasis usoBpaxerme s nreprera.. | | AoGasuTs usoBpaxenve ¢ KounsoTepa.

LenrpansHsit

/
- 59

e/
Imagt,s« po22 Maxafa\Tschna\Dgwes
g
B o/

of -
3

©F faracvenn: 10.24.2021 50°20;16.619CI127230/27.55" B  Bsicora Han yposwemiops: 210Jni0630p clasicorbio7lule)
w1
27042022

* NER=EMETS

	Приложение № 2
к решению Благовещенского районного Совета народных депутатов от______2022  №____

[image: image3.png]Google Earth Pro

"2 GEScene Overiay
C

Bucora | Obsomms | Mecrononowervie

oBasis usoBpaxerme s nreprera.. | | AoGasuTs usoBpaxenve ¢ KounsoTepa.

aTa cuenu: 10.24.2021 50220'14.18" C 127931124117 B. BbICOTa HaA YDOBHeM 10D T160j11 5 0630, C 8bICOTH. 756 - )
w0
27042022

Ell © Bseaute 3nech et ans novcka i - A B By PYC